Чёваш Республики
Елч.к район.

Курнавёш

ял поселений.н

администраций.
ЙЫШЁНУ

2013 =.ноябр.н 01-м.ш. №47
Курнавёш ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Новошимкусского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» ноября  2013 г. №47
село Новые Шимкусы

Об  определении  границ прилегающих территорий  к местам массового скопления граждан на территории Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», а также постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест» администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить границы прилегающих территорий к местам  массового скопления  граждан,  в пределах которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции,  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (далее – объекты), в следующих размерах:

   - при наличии обозначенных  границ  территории объектов (ограждения) – не менее 20 метров по пешеходной  зоне от ближайшего входа в организацию, осуществляющую розничную  продажу  алкогольной  продукции, до входа на территорию  объекта;

   - при   отсутствии  обозначенных  границ  территории объектов (без  ограждения)  – не менее  25  метров по кратчайшему  пути  пешеходной  зоны  от ближайшего входа в организацию, осуществляющую розничную  продажу  алкогольной  продукции, до  ближайшей  точки территории  объекта;

   - при проведении публичных  мероприятий  (на улицах, площадях, в парках) – не  менее  20  метров  по пешеходной  зоне   от ближайшего входа в организацию, осуществляющую розничную  продажу  алкогольной  продукции, до ближайшей  точки  периметра  территории   проведения  публичного мероприятия.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 2).
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).
Глава  Новошимкусского

сельского   поселения

Яльчикского района ЧР

         ___________
                       / В.И.Кузьмин /

                                                                                        (подпись)
                                        (Ф.И.О.)

Приложение № 1

к постановлению администрации

Новошимкусского сельского  поселения

от 01.11.2013 г..2013 г.  №47

Перечень мест массового скопления граждан, на прилегающих территориях  к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Новошимкусского сельского  поселения Яльчикского района Чувашской Республики

(согласно перечню, определенному постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.12.2012 № 598 по соответствующему постановлению)

	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1.
	Площадь перед зданием  в котором располагается муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новошимкусский информационно-культурный центр»
	с. Новые Шимкусы,
 ул. Центральная

[image: image2.emf]